РЕШЕНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ   ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ  КОМИССИИ
КРАСНОКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	14 февраля  2013 года
	г. Краснокамск
	№ 02/01

	О количественном составе участковых избирательных комиссий

На основании  пунктов 3, 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и руководствуясь постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации № 152/1137-6 от 05.12.2012 и 152/1138-6 от 05.12.2012,
комиссия  р е ш и л а:

1. Определить количественный состав подлежащих формированию участковых избирательных комиссий состава 2013-2018 гг. согласно приложению 1.

2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по составу участковых избирательных комиссий состава 2013-2018 гг. и составу их резерва (приложение 2).

3. Опубликовать информационное сообщение о приеме предложений по составу участковых избирательных комиссий состава 2013-2018 гг. и составу их резерва в газете «Краснокамская звезда» и разместить на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района в сети Интернет www.krasnokamsk.permkrai.ru.
4. Разместить информационное сообщение о приеме предложений по составу участковых избирательных комиссий состава 2013-2018 г.г. и составу их резерва на стенде территориальной избирательной комиссии по адресу: Пермский край, г. Краснокамск, пр. Маяковского, д.11 каб.118, и направить его в Избирательную комиссию Пермского края в течение 1 суток со дня опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель комиссии

	Л.Н.Капитонова

	Секретарь комиссии

	Т.П.Кондакова

	                         М.П.

Приложение 1

к Решению № 02/01 от 14.02.2013г.

территориальной избирательной комиссии

Краснокамского муниципального района
Количественный состав

участковых избирательных комиссий состава 2013-2018гг.,

подлежащих формированию
	№ п/п
	№ и адрес избирательного участка

	Численность избирателей, зарегистрированных на территории избирательного участка по состоянию на 01.01.2013
	Число членов участковой комиссии с правом решающего голоса

	1.
	1701

г.Краснокамск, ул.Циолковского, 2
	804
	7

	2.
	1702
г.Краснокамск, ул.Комарова, 7
	1214
	9

	3.
	1703

г.Краснокамск, ул.Комарова, 7
	1165
	9

	4.
	1704

 г.Краснокамск,  ул.50 лет Октября, 5
	814
	7

	5.
	1705
г.Краснокамск, ул. 50 лет Октября, 5
	2005
	12

	6.
	1706

г.Краснокамск, ул.К.Либкнехта, 10
	2289
	14

	7.
	1707

г.Краснокамск, ул.К.Либкнехта, 10
	1938
	11

	8.
	1708

г.Краснокамск, ул.Комарова, 7
	2031
	12

	9.
	1709
г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 4 б
	1959
	10

	10.
	1710

г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 4 б
	778
	7

	11.
	1711
г.Краснокамск, ул.Чапаева, 33
	1446
	10

	12.
	1712
г.Краснокамск, ул.Чапаева, 35
	2048
	12

	13.
	1713
г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 4 а
	2294
	14

	14.
	1714
г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 4 а
	2141
	12

	15.
	1715
г.Краснокамск, пр.Маяковского, 9
	2049
	12

	16.
	1716
г.Краснокамск, пр.Маяковского, 9
	877
	7

	17.
	1717
г.Краснокамск, ул.Коммунистическая, 16
	1253
	9

	18.
	1718
г.Краснокамск, ул.Коммунистическая, 16
	2244
	14

	19.
	1719
г.Краснокамск, ул.Коммунистическая, 16
	1052
	9

	20.
	1720
г.Краснокамск, ул.Энтузиастов, 15
	1149
	9

	21.
	1721
г.Краснокамск, ул.Энтузиастов, 15
	2249
	14

	22.
	1722
г.Краснокамск, ул.Энтузиастов, 15
	2204
	12

	23.
	1723
г.Краснокамск, ул.Матросова, 14 б
	2221
	12

	24.
	1724
г.Краснокамск, ул.Ленина, 16
	1631
	10

	25.
	1725
г.Краснокамск, ул.Ленина, 16
	1024
	9

	26.
	1726
г.Краснокамск, ул.Советская, 29
	485
	7

	27.
	1727
г.Краснокамск, ул.Советская, 29
	1299
	9

	28.
	1728
п.Оверята, ул.Строителей, 5
	1482
	10

	29.
	1729
п.Оверята, пер. Клубный, 4
	2370
	14

	30.
	1730
д. Ласьва
	416
	7

	31.
	1731
с. Мысы, ул. Школьная, 11
	1152
	9

	32.
	1732
д. Новая Ивановка,

ул. Железнодорожная, 8
	361
	5

	33.
	1733
ст. Шабуничи, ул. Железнодорожная, 12
	338
	5

	34.
	1734
д. Брагино
	179
	5

	35.
	1735
с. Черная, ул. Совхозная, 5 а
	960
	8

	36.
	1736
п. Майский, ул. Центральная, 5
	2167
	12

	37.
	1737
п. Майский, ул. Центральная, 5
	2272
	14

	38.
	1738
с. Усть-Сыны, ул. Совхозная, 14
	461
	7

	39.
	1739
д. Конец-Бор, ул. Циолковского, 2
	532
	7

	40.
	1740
с. Стряпунята, ул. Советская, 4
	1262
	9

	41.
	1741
д. Ананичи
	121
	5

Приложение 2

к Решению № 02/01 от 14.02.2013г.

территориальной избирательной комиссии

Краснокамского муниципального района

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА
(В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ)
Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации”, территориальная избирательная комиссия Краснокамского муниципального района Пермского края объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий).
Прием документов осуществляется с 01 марта 2013 года по 30 марта 2013 года по адресу: Пермский край, город Краснокамск, проспект Маяковского, д.11, каб.118.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить:
Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий и резерв составов комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий и резерв составов комиссий, о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

3. К решению, указанному в пункте 1, прилагается список кандидатур, рекомендуемых для назначения в состав участковых избирательных комиссий и их резерв.

4. Письменное согласие кандидата на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и зачисление в состав резерва участковой избирательной комиссии.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий и их резерв, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав территориальных избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав участковых избирательных комиссий, и резерв составов участковых комиссий.

4. К решению, указанному в пункте 1, прилагается список кандидатур, рекомендуемых для назначения в состав участковых избирательных комиссий и их резерв.

5. Письменное согласие кандидата на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и зачисление в состав резерва участковой избирательной комиссии.

Для представительных органов муниципальных образований
1. Решение представительного органа муниципального образования о выдвижении кандидатуры в состав участковых избирательных комиссий и их резерв (приложение № 9 настоящих методических рекомендаций).

2. Письменное согласие кандидата на его назначение членом избирательной комиссии с правом решающего голоса и зачисление в состав резерва участковой избирательной комиссии.
Для собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы

1. Протокол собрания избирателей о выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии и резерв состава комиссии.

2. Письменное согласие кандидата на его назначение
членом избирательной комиссии с правом решающего голоса и зачисление в состав резерва участковой избирательной комиссии.

Для всех субъектов права внесения кандидатур:

Вне зависимости от субъекта выдвижения в состав участковой избирательной комиссии должны быть представлены на каждую кандидатуру в состав комиссии и ее резерв:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).

Могут быть представлены лицом, кандидатура которого предлагается в состав участковой избирательной комиссии.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.

3. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление.

Согласно статье 29 Федерального закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации” членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса не могут быть:

а) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также граждане Российской Федерации, имеющие гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

б) граждане Российской Федерации, признанные решением суда, вступившим в законную силу, недееспособными, ограниченно дееспособными;

в) граждане Российской Федерации, не достигшие возраста 18 лет;

г) депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти, органов местного самоуправления;

д) выборные должностные лица, а также главы местных администраций;

е) судьи, прокуроры;

ж) на соответствующих выборах - кандидаты, их уполномоченные представители и доверенные лица, уполномоченные представители и доверенные лица избирательных объединений, выдвинувших кандидатов;

з) на соответствующих референдумах - члены и уполномоченные представители инициативных групп по проведению референдума;

и) на соответствующих выборах, референдумах - члены комиссий с правом совещательного голоса;

к) на соответствующих выборах - супруги и близкие родственники кандидатов, близкие родственники супругов кандидатов;

л) лица, которые находятся в непосредственном подчинении у кандидатов;

м) лица, выведенные из состава комиссий по решению суда, а также лица, утратившие свои полномочия членов комиссий с правом решающего голоса в результате расформирования комиссии (за исключением лиц, в отношении которых судом было установлено отсутствие вины за допущенные комиссией нарушения), - в течение пяти лет со дня вступления в законную силу соответствующего решения суда;

н) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за нарушение законодательства о выборах и референдумах, - в течение одного года со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о назначении административного наказания.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

	№ избирательного участка
	Адрес избирательного участка

	Число членов участковой комиссии с правом решающего голоса

	1701
	г.Краснокамск, ул.Циолковского, 2
	7

	1702
	г.Краснокамск, ул.Комарова, 7
	9

	1703
	г.Краснокамск, ул.Комарова, 7
	9

	1704
	г.Краснокамск,  ул.50 лет Октября, 5
	7

	1705
	г.Краснокамск, ул. 50 лет Октября, 5
	12

	1706
	г.Краснокамск, ул.К.Либкнехта, 10
	14

	1707
	г.Краснокамск, ул.К.Либкнехта, 10
	11

	1708
	г.Краснокамск, ул.Комарова, 7
	12

	1709
	г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 4 б
	10

	1710
	г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 4 б
	7

	1711
	г.Краснокамск, ул.Чапаева, 33
	10

	1712
	г.Краснокамск, ул.Чапаева, 35
	12

	1713
	г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 4 а
	14

	1714
	г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 4 а
	12

	1715
	г.Краснокамск, пр.Маяковского, 9
	12

	1716
	г.Краснокамск, пр.Маяковского, 9
	7

	1717
	г.Краснокамск, ул.Коммунистическая, 16
	9

	1718
	г.Краснокамск, ул.Коммунистическая, 16
	14

	1719
	г.Краснокамск, ул.Коммунистическая, 16
	9

	1720
	г.Краснокамск, ул.Энтузиастов, 15
	9

	1721
	г.Краснокамск, ул.Энтузиастов, 15
	14

	1722
	г.Краснокамск, ул.Энтузиастов, 15
	12

	1723
	г.Краснокамск, ул.Матросова, 14 б
	12

	1724
	г.Краснокамск, ул.Ленина, 16
	10

	1725
	г.Краснокамск, ул.Ленина, 16
	9

	1726
	г.Краснокамск, ул.Советская, 29
	7

	1727
	г.Краснокамск, ул.Советская, 29
	9

	1728
	п.Оверята, ул.Строителей, 5
	10

	1729
	п.Оверята, пер. Клубный, 4
	14

	1730
	д. Ласьва
	7

	1731
	с. Мысы, ул. Школьная, 11
	9

	1732
	д. Новая Ивановка,

ул. Железнодорожная, 8
	5

	1733
	ст. Шабуничи, ул. Железнодорожная, 12
	5

	1734
	д. Брагино
	5

	1735
	с. Черная, ул. Совхозная, 5 а
	8

	1736
	п. Майский, ул. Центральная, 5
	12

	1737
	п. Майский, ул. Центральная, 5
	14

	1738
	с. Усть-Сыны, ул. Совхозная, 14
	7

	1739
	д. Конец-Бор, ул. Циолковского, 2
	7

	1740
	с. Стряпунята, ул. Советская, 4
	9

	1741
	д. Ананичи
	5

Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избирательных комиссий состоится в 15 часов 00 минут 11 апреля 2013 года по адресу: Пермский край, город Краснокамск, проспект Маяковского, д.11, каб.118.

«____» ______________ 2013 г.

	Территориальная избирательная комиссия Краснокамского муниципального района